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KLASIFIKIMI- PORTALI STUDENTIT  

(Manual) 

Të gjithë studentët që kanë aplikuar në Universitetin  ‚Aleksandër Xhuvani ‚ Elbasan mund të 

shohin rezultatin e preferencave të tyre në faqen: 

https://klasifikimi.ualbania.rash.al/uniel 

 

 

1. Studenti maturant në fushën Kodi Maturantit plotëson ID e tij të maturës, dhe klikon ‚Afisho‛: 

 

2. Pas afishimit, studentit i listohen degët që ka aplikuar në universitet, pikët e fituara, rendin në 

klasifikim, kuotat e degës së studimit dhe pikët e fituesit të fundit në listë. Ngjyra jeshile tregon që 

studenti është fitues ndërsa e kuqja jofitues: 

https://klasifikimi.ualbania.rash.al/uniel
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3. Studenti klikon në butonin ‚Shiko llogaritjen‛ për të pare si janë llogaritur pikët e tij: 

 

4. Llogaritja e pikëve është kryer në bazë të mesatares së gjimnazit dhe matures shtetërore sidhe 

duke llogaritur përqindjen e pikëve, të lëndëve të veçanta, sipas tabelës që ndodhet në linkun e 

mëposhtëm, për secilin program studimi.  Kriter përjashtues është mesatarja e shkollës së mesme nën 

6. 
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http://uniel.edu.al/index.php/al/njoftime/647-kriteret-e-pranimit-dhe-perllogaritja-e-

perqindjes-se-pikeve-ne-programet-e-studimit-te-universitetit-te-elbasanit 

 

 

5. Nëse student dëshiron të shikojë notat e maturës shtetërore dhe të shkollës së mesme, klikon në 

menu ‘Kontrollo Notat’: 

 

 

6. Pasi zgjedh fushën e kërkuar vendos ID e maturës dhe klikon ‚kërko‛, studentit i shfaqen të 

dhënat e kërkuara: 
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7. Në rast se student dëshiron të ankimojë rezultatin  e tij ndiqni udhëzimin për ankimimin e 

publikuar në faqen zyrtare uniel.edu.al. 

 

 

 


